# テロ対策強化に向けた合同点検を実施します

8月1日(水)に釜石港において、釜石海上保安部、釜石警察署、岩手県沿岸広域振興局、国土交通省釜石港湾事務所等の関係機関による埠頭保安設備の合同点検を実施します。合同点検は国際的な連続テロ事件が相次ぎ、日本へのテロの脅威が現実的なものとなっている中、2019年ラグビーワールドカップの釜石開催、また2020年オリンピック・パラリンピックの東京開催を控え、テロ対策の強化を目的に実施します。

記

- 1. 実施日時: 平成30年8月1日(水)14:00~(1時間30分程度)
- 2. 実施場所:釜石港須賀地区公共埠頭(詳細は別紙1)

(集合場所は釜石港須賀地区公共埠頭2号上屋南側付近)

- 3. 実施概要:・フェンス等の損傷等の確認
  - ・ 出入管理の確認
  - 意見交換
- 4. 参加機関 · 岩手県沿岸広域振興局、釜石海上保安部、釜石警察署、 釜石港湾事務所他
  - ※取材される方は、7月31日(火)16時までに(別紙2)様式により 事前申込をしていただき、当日14:00までに、集合場所にお集まり 下さい。
  - ※保安上の理由により、撮影はフェンス外側からのみとさせて頂きます。 また、質問にお答えできない事項もありますので、予めご了承願います。

〈発表記者会:岩手県政記者クラブ、釜石市記者クラブ〉

#### 【問い合わせ先】

国土交通省 東北地方整備局 釜石港湾事務所 保 全 課 長 菊地 隆二

専門官 渡部 久志 電話 0193 (22) 9111

FAX 0193 (22) 6636

### (別紙1)

取材可能

# 釜石港埠頭保安設備の合同点検 ルート図 (集合場所位置図)

実施日:平成30年8月1日(水) 集合時間 14時00分

集合場所:釜石港須賀地区公共埠頭内(県営2号上屋南側)



この地図は、国土地理院長の承認を得て、同院発行の電子地形図(タイル)を複製したものである。【承認番号 平29東複 第33号】

-スケジュール 14:00~14:10 合同点検の説明

14:10~14:40 フェンス外側の点検

(途中、出入管理の確認)

14:50~15:00 移動(釜石港湾事務所へ)

15:00~15:30 意見交換 取材不可

15:30 解散

東北地方整備局 釜石港湾事務所 総務課 渡部 行き

FAX:0193-22-6636

## 釜石港埠頭保安設備の合同点検 取材申込書

申込期限:平成30年7月31日(火)16:00

会 社 名			連絡先1	連絡先2
(所属)	氏	名	(固定電話)	(携帯電話)

※天候等の影響により、変更又は中止となる場合がございますので、連絡先欄には、代表者の携帯電話番号で連絡がとれる電話番号をご記入ください。